
平成２３年７月１日 
 
 

平成２３年度  
新卒者就職応援プロジェクト（地域型・業種型）コーディネイト事業 

受入企業・実習希望者募集終了のお知らせ 
 

 
京都府中小企業団体中央会 

新卒者就職応援プロジェクト 
 
 
平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、本年４月より案内させていただきました、「新卒者就職応援プロジェクト事業 受

入企業・実習希望者」の募集を、平成２３年６月３０日を以って終了させていただきまし

た。 
本プロジェクトは、平成１９年９月以降に卒業され、現在未就職の方々を対象に、中小

企業の現場等において社会人基礎力や各分野の基本的知識・技能を習得する機会を提供す

ることにより、その後の就職につなげてもらうとともに、中小企業の魅了を発見し、そこ

に活躍の場を見出す機会にしてもらうことを目的に、国（経済産業省・中小企業庁）が、

採用意欲のある中小企業と若手人材の橋渡しを行うものです。 
京都府中小企業団体中央会においても、本事業の委託を受け、平成２２年度に引き続き、

平成２３年度も、４月より「受入企業の募集」並びに「実習希望者の募集」を順次実施し、

受入希望企業７８社、実習希望者１０３名の登録を受付け、関係各位のご協力をいただく

中で、５０名の実習生の職場実習が確定いたしました。 
 
尚、「実習希望登録者」と「受入希望登録企業」とのマッチングは７月２９日（金）まで

引き続き実施いたしますので、何卒よろしくお願いいたします。 
 


